En caso de tratarse de un mantenimiento que no implique trabajo en alturas o trabajo en
espacios confinados, este podrá realizarse por un solo técnico, o acorde a la valoración del SST de la
empresa contratista.
 
10. Que la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia cuenta con un presupuesto estimado de
DIEZ MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO
PESOS ($10.486.824) para la realización de este contrato.
 
11.  Que ASCENSORES SCHINDLER DE COLOMBIA SAS con NIT 860005289-4, presentó
propuesta económica y anexó los documentos requeridos para la contratación.
 
12.Que la Institución elaboró el correspondiente estudio y obtuvo los documentos previos esenciales

[...]

con NIT 860005289-4 por no existir pluralidad de oferentes, para la ejecución del siguiente objeto: ”
Prestar  el  servicio  de mantenimiento al  elevador  marca SCHINDLER, ubicado en el  Bloque D -
Bienestar de la Institución Universitaria Colegio Mayor de Antioquia.”  por un valor  total  de DIEZ
MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS
($10.486.824)  El plazo de duración del contrato, será desde el inicio de la ejecución del contrato en la
plataforma SECOP II hasta el día 18 de diciembre de 2026.

 
PARÁGRAFO: El contrato sólo se suscribirá si el contratista cumple con todos los requisitos legales.